
Seite 13 

 

 Mittelfränkisches 
 Amtsblatt 
 
 
Amtliche Bekanntmachungen der Regierung von Mittelfranken, des Bezirkes Mittelfranken, 
der Regionalen Planungsverbände und der Zweckverbände in Mittelfranken  
 
 

58. Jahrgang Ansbach, 8. Februar 2013 Nr. 3 

B 1213 

Inhaltsübersicht 
 
 
Bekanntmachung der Regierung von Mittelfranken 
 
Verordnung zur Änderung der Schulbezeichnungen von Volksschulen im Landkreis Ansbach vom 24. Januar 2013  ....  
 
Nichtamtlicher Teil 
 
Buchbesprechungen  .........................................................................................................................................................  

 
 

Seite 
 
 

14 
 
 
 

15 



14 Mittelfränkisches Amtsblatt Nr. 3/2013 
   

 

Bekanntmachung der Regierung von Mittelfranken 

Verordnung zur Änderung der Schulbezeichnungen 
von Volksschulen im Landkreis Ansbach 

 
Vom 24. Januar 2013 

 
Auf Grund der Art. 26, 29 und 32 des Bayer. Gesetzes über das Erziehungs- und Unterrichtswesen (BayEUG) 
i. d. F. der Bekanntmachung vom 31. Mai 2000 (GVBl S. 414, ber. S. 632, KWMBl I S. 210), zuletzt geändert 
durch Gesetz vom 9. Juli 2012 (GVBl S. 344) erlässt die Regierung von Mittelfranken folgende Verordnung: 
 

§ 1 
 

Nach Maßgabe des § 2 werden an Volksschulen im Landkreis Ansbach die amtlichen Schulbezeichnungen geän-
dert. Die verliehenen Beinamen bleiben hierbei erhalten. 
 

§ 2 
 

(1) Die Schulbezeichnungen werden wie folgt geändert: 
 
 Bisherige Schulbezeichnung Neue Schulbezeichnung 
      

 Volksschule Heilsbronn (Grundschule) Grundschule Heilsbronn 
 

 Volksschule Bürglein, Comenius-Grundschule Comenius-Grundschule Bürglein 
 

 Volksschule Arberg, Eichelbergschule (Grundschule) Eichelberg-Grundschule Arberg 
 

 Volksschule Mitteleschenbach (Grundschule) Grundschule Mitteleschenbach 
 

 Volksschule Dietenhofen (Grundschule) Grundschule Dietenhofen 
 

 Christoph-von-Schmid-Volksschule Dinkelsbühl Christoph-von-Schmid-Grundschule Dinkelsbühl 
 (Grundschule) 
 

 Volksschule Segringen (Grundschule) Grundschule Segringen 
 

 Volksschule Dombühl-Weißenkirchberg (Grundschule) Grundschule Dombühl-Weißenkirchberg 
 

 Volksschule Dürrwangen (Grundschule) Grundschule Dürrwangen 
 

 Volksschule Ehingen (Grundschule) Grundschule Ehingen 
 

 Volksschule Flachslanden (Grundschule) Grundschule Flachslanden 
 

 Volksschule Colmberg (Grundschule) Grundschule Colmberg 
 

 Volksschule Geslau-Windelsbach (Grundschule) Grundschule Geslau-Windelsbach 
 

 Volksschule Gebsattel-Insingen-Neusitz (Grundschule) Grundschule Gebsattel-Insingen-Neusitz 
 

 Volksschule Langfurth (Grundschule) Grundschule Langfurth-Burk 
 

 Volksschule Merkendorf (Grundschule) Grundschule Merkendorf 
 

 Volksschule Mönchsroth - Grundschule am Limes Grundschule am Limes Mönchsroth 
 

 Volksschule Oberdachstetten (Grundschule) Grundschule Oberdachstetten 
 

 Volksschule Oberscheckenbach (Grundschule) Grundschule Oberscheckenbach 
 

 Volksschule Ornbau (Grundschule) Grundschule Ornbau 
 

 Volksschule Weidenbach, Markgrafenschule Markgrafen-Grundschule Weidenbach 
 (Grundschule) 
 

 Volksschule Rothenburg o. d. T. - Luitpoldschule Luitpold-Grundschule Rothenburg o. d. T. 
 (Grundschule) 
 

 Volksschule Röckingen-Fürnheim (Grundschule) Grundschule Röckingen-Fürnheim 
 

 Volksschule Wassertrüdingen (Grundschule) Grundschule Wassertrüdingen 
 

 Volksschule Weihenzell, Eichenbergschule Eichenberg-Grundschule Weihenzell 
 (Grundschule) 
 

 Rusam-Volksschule Sachsen (Grundschule) Rusam-Grundschule Sachsen 
 

 Volksschule Schnelldorf (Grundschule) Grundschule Schnelldorf 
 
 



 Mittelfränkisches Amtsblatt Nr. 3/2013 15 
   

 

 Bisherige Schulbezeichnung Neue Schulbezeichnung 
      

 Volksschule Weiltingen (Grundschule) Grundschule Weiltingen 
 

 Johann-Anton-von-Zehmen-Volksschule  Johann-Anton-von-Zehmen-Grundschule 
 Aurach-Elbersroth-Weinberg (Grundschule) Aurach-Elbersroth-Weinberg 
 

 Volksschule Wieseth (Grundschule) Grundschule Wieseth 
 
(2) Die neuen Schulbezeichnungen ersetzen die in der Errichtungsverordnung für die jeweilige Schule bestimmte 

Bezeichnung. 
 
(3) Die Sprengel der in § 2 genannten Grundschulen bleiben durch die Bezeichnungsänderung in ihrem Umgriff 

unberührt. 
 

§ 3 
 

Diese Rechtsverordnung tritt am 23. Februar 2013 (Beginn des zweiten Halbjahres des Schuljahres 2012/2013) 
in Kraft. 
 
Ansbach, 24. Januar 2013 
 

Regierung von Mittelfranken 
Dr.   B a u e r 

Regierungspräsident 
 

MFrABl S. 14 
 

Nichtamtlicher Teil 

Buchbesprechungen 
 
Haushaltsstellen und Konten in der Kommunal-
verwaltung 
Haushaltssystematik für die kamerale und für die 
doppelte kommunale Buchführung 
Daten und Begriffe in alphabetischer Ordnung 
Herausgegeben von Dieter Schwenk, Direktor a. D., 
ehemals Finanzreferent des Bayerischen Städtetags 
22. Aktualisierungslieferung,  
Rechtsstand 1. November 2012, 63,28 € 
Art. 66405022 
Wolters Kluwer Deutschland GmbH 
 
Umweltrecht in Bayern 
Ergänzbare Vorschriftensammlung zum Schutz der 
Umwelt mit erläuternden Hinweisen: Natur- und Land-
schaftsschutz, Gewässerschutz, Immissionsschutz, 
Abfallbeseitigung, Bodenschutz, Ordnungsrecht 
Begründet von Dr. Günter Graß und Michael Duhn-
krack, bearbeitet von Dr. Günter Graß, Ministerialdiri-
gent i. R., vormals Bayerisches Staatsministerium für 
Umwelt und Gesundheit, München und Martin Lipp-
mann, Regierungsdirektor, Bayerisches Staatsminis-
terium für Umwelt und Gesundheit, München 
143. Aktualisierungslieferung, 1. November 2012, 
65,28 € 
Art.-Nr. 66237143 
Wolters Kluwer Deutschland GmbH 
 

Bayerisches Beamtengesetz 
Leistungslaufbahngesetz (LlbG) 
Bayerisches Disziplinargesetz (BayDG) 
Kommentare 
von Verwaltungsdirektor a. D. Richard Strunz und 
Ministerialrat Dr. Andreas Findeisen 
20. Nachlieferung, Dezember 2012, 320 Seiten, 
49,60 €, Gesamtwerk: 1.588 Seiten, 99,00 € 
Gemeinde- und Schulverlag Bavaria, Postfach 36 29, 
65187 Wiesbaden 
 
Finanzrecht der Kommunen I 
Haushalts- und Wirtschaftsrecht/ 
Kommunaler Finanzausgleich in Bayern 
Kommentar 
Begründet von Dr. rer. pol. Ernst Söllner und Gerhard 
Schwab, weitergeführt von Dieter Schwenk, Direktor 
a. D., ehem. Finanzreferent des Bayer. Städtetags, 
Heinrich Frey, Landrat a. D., Prof. Dr. jur. Adelheid 
Zeis, Wirtschaftsprüferin und Steuerberaterin, Dozen-
tin an der Fachhochschule Frankfurt am Main - Uni-
versity of Applied Sciences, Emil Schneider, Direktor, 
Bayer. Landkreistag 
149. Aktualisierungslieferung 
Rechtsstand 1. November 2012, 57,86 € 
Art.-Nr. 66384149 
Wolters Kluwer Deutschland GmbH 
 



16 Mittelfränkisches Amtsblatt Nr. 3/2013 
   

 

Greb/Wegner 
KommunalPraxis aktuell 
Die Vergabe von Konzessionen im Energiebereich 
Ein Leitfaden für die kommunale Praxis 
Wolters Kluwer Deutschland GmbH 
 
Das Schulrecht in Bayern 
Bayer. Gesetz über das Erziehungs- und Unterrichts-
wesen (BayEUG) mit Kommentar und weiteren Vor-
schriften 
Herausgegeben von Wolfgang Kiesl, Ministerialrat 
a. D. und Dr. Helmut Stahl, Ministerialrat a. D., beide 
ehemals im Bayer. Staatsministerium für Unterricht 
und Kultus, München 
169. Aktualisierungslieferung, 15. Oktober 2012, 
47,50 € 
Art.-Nr. 66243169 
Wolters Kluwer Deutschland GmbH 
 
Satzungen zur Abwasserbeseitigung 
mit Abgabenregelungen 
Kommentierte Ausgabe 
Begründet von Gerhard Nitsche, Referent beim Baye-
rischen Kommunalen Prüfungsverband 
Fortgeführt von Michael Baumann, München und Wolf-
gang Schwamberger, München 
48. Aktualisierungslieferung 
Rechtsstand Januar 2013, 99,59 
Art.-Nr. 66353048 
Wolters Kluwer Deutschland GmbH 
 
Hartinger/Hegemer/Hiebel 
Dienstrecht Bayern I 
Status-, Laufbahn-, Besoldungs- und Versorgungs-
recht der Beamten mit ergänzenden Vorschriften und 
erläuternden Hinweisen 
176. Aktualisierungslieferung 
Rechtsstand 1. Dezember 2012, 79,92 € 
Art.-Nr. 66190176 
Wolters Kluwer Deutschland GmbH 
 
Zängl 
Bayerisches Disziplinarrecht 
zum Bayer. Disziplinargesetz und zum materiellen 
Disziplinarrecht 
38. Aktualisierungslieferung 
Stand: November 2012, 93,95 € 
Verlagsgruppe Hüthig Jehle Rehm GmbH 
 

MFrABl S. 15 
 

HERAUSGEBER: 
Regierung von Mittelfranken  Postfach 6 06, 91511 Ansbach  Tel. 0981 53-0  E-Mail: amtsbuecherei@reg-mfr.bayern.de 
 

ERSCHEINUNGSWEISE UND BEZUGSBEDINGUNGEN: 
Erscheint vierzehntägig. Preis halbjährlich 9,20 €. Einzelnummer 1 € zuzüglich Versandkosten. Der Bezug des Amtsblattes kann 
vier Wochen vor dem 31.12. eines jeden Jahres gekündigt werden. 


	Inhaltsübersicht
	Bekanntmachung der Regierung von Mittelfranken
	Verordnung zur Änderung der Schulbezeichnungenvon Volksschulen im Landkreis AnsbachVom 24. Januar 2013

	Nichtamtlicher Teil
	Buchbesprechungen


